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REQUEST FOR QUOTATION (RFQ 95/20)
(For Cashless Self-Service Terminal to two municipalities LOT 1 and 2)

	
Requesting Project: 00096214 Empowering Municipal Councils – Implementation phase 
	
DATE: September 4, 2020

	
	
REFERENCE: RFQ 95/20




Dear Sir / Madam:


We kindly ask you to submit your quotation in MKD, VAT excluded for Development and installation of Cashless Self-Service Terminal to two municipalities (Gostivar  and Tetovo), as detailed in Annex 1 of this RFQ.  When preparing your quotation, please be guided by the form attached hereto as Annex 2.  

Quotations may be submitted on or before September 18, 2020, by 10am to the dedicated email : offers.mk@undp.org

Subject; mkdRFQ95-2020 for Cashless Self-Service Terminal-Company name
	
It shall remain your responsibility to ensure that your quotation will reach the address above on or before the deadline. Quotations that are received by UNDP after the deadline indicated above, for whatever reason, shall not be considered for evaluation.  
	
Please take note of the following requirements and conditions pertaining to the supply of the abovementioned good/s

	
Delivery Terms 
[INCOTERMS 2010] 
(Pls. link this to price schedule)
	☐FCA
☐CPT
☐CIP 
☒DAP
☐Other 

	Customs clearance[footnoteRef:1], if needed, shall be done by: [1:  Must be linked to INCO Terms chosen.] 

	☐UNDP
☒Supplier/Offeror  
UNDP shall receive an invoice from UJP tax excluded (UNDP will provide relevant documents for this procedure to the Contractor)
☐Freight Forwarder

	Exact Address/es of Delivery Location/s (identify all, if multiple)
	As indicated in the specification (Gostivar and Tetovo)


	UNDP Preferred Freight Forwarder, if any[footnoteRef:2] [2: Depends on INCO Terms. The suggestion to use a UNDP preferred courier is only for purposes of familiarity with procedures and documentary requirements applicable to the UNDP when clearing with customs. ] 

	N/A
	
Distribution of shipping documents (if using freight forwarder)
	N/A
	
Latest Expected Delivery Date and Time (if delivery time exceeds this, quote may be rejected by UNDP)
	☒ 60 days from the issuance of the Purchase Order (PO)
☐ As per Delivery Schedule attached [if delivery will be staggered]
Time :       
Time Zone of Reference :  

	
Delivery Schedule
	☒Required
☐Not Required

	
Packing Requirements 
	Mark: fragile

	
Mode of Transport
	  ☐ AIR
	☒LAND

	
	   ☐SEA
	☐OTHER 

	
Preferred 
Currency of Quotation[footnoteRef:3] [3:  Local vendors must comply with any applicable laws regarding doing business in other currencies.  Conversion of  currency into the UNDP preferred currency, if the offer is quoted differently from what is required, shall be based only on UN Operational Exchange Rate prevailing at the time of UNDP’s issuance of Purchase Order.] 

	☐United States Dollars
☐Euro
☒Local Currency: MK denars

	Value Added Tax on Price Quotation[footnoteRef:4] [4:  This must be reconciled with the INCO Terms required by the RFQ.  Furthermore, VAT exemption status varies from one country to another.  Pls. tick whatever is applicable to the UNDP CO/BU requiring the goods.] 

	☐ Must be inclusive of VAT and other applicable indirect taxes
☒ Must be exclusive of VAT and other applicable indirect taxes

	After-sales services required
	 ☒Warranty on Parts and Labor for minimum period of 1 year  
 ☒Technical Support 
 ☐Provision of Service Unit when pulled out for maintenance/ repair
 ☐ Others 

	Deadline for the Submission of Quotation 
	 Friday, September 18, 2020 and 10am


	All documentations, including catalogs, instructions and operating manuals, shall be in this language 
	☒ English or Macedonian     
☐ French     
☐ Spanish        
☐ Others  

	 
Documents to be submitted
	☒ Duly Accomplished Form as provided in Annex 2, and in accordance with the list of requirements in Annex 1; (table 1A and 1B)
☐ A statement whether any import or export licenses are required in respect of the goods to be purchased including any restrictions on the country of origin, use/dual use nature of goods or services, including and disposition to end users;
☐ Confirmation that licenses of this nature have been obtained in the past and an expectation of obtaining all the necessary licenses should the quotation be selected;
☒ Quality Certificates if any (ISO, etc.);
☒ Latest Business Registration Certificate; (Tekovna sostojba)
☒ Minimum 3 years of professional experience in developing/upgrading cashless processing kiosk systems
☒ Minimum one similar/relevant assignment (developed/upgraded
cashless processing kiosk systems) in the last 5 years (evidence to be provided)
☐ Latest Internal Revenue Certificate / Tax Clearance;
☐ Manufacturer’s Authorization of the Company as a Sales Agent (if Supplier is not the manufacturer);
☒ Financial offer and detailed Technical Specifications for each item offered;
☒ A Statement for Technical Support during the Warranty Period;
☐ Certificate of Exclusive Distributorship in the country (if applicable, and if Supplier is not the manufacturer);
☐ Evidence/Certification of Environmental Sustainability (“Green” Standards) of the Company or the Product being supplied;
☐ Complete documentation, information and declaration of any goods classified or may be classified as “Dangerous Goods”.
☐ Patent Registration Certificates (if any of technologies submitted in the quotation is patented by the Supplier);
☒ Written Self-Declaration of not being included in the UN Security Council 1267/1989 list, UN Procurement Division List or other UN Ineligibility List;
☐ Others 

	Way of submission 
By EMAIL;offers.mk@undp.org



	Documents to be submitted by email to dedicated email: offers.mk@undp.org

SUBJECT: OFFER MKDRFQ95 - 2020 for Cashless Self-Service Terminal -Bidder’s name
 
Format: PDF files 

All files must be in PDF and  free of viruses and not corrupted.
Technical and Financial OFFER must be separately uploaded.  
Max. size of uploaded files (per document) must not exceed: 30 MB

All submitted files should be in the following format:
Companyname_nameofthefile.pdf (or .docx)

Both technical and FINANCIAL offer shall be submitted digitally signed and or signed and scanned in the .pdf format.



	
Period of Validity of Quotes starting the Submission Date
	☐ 60 days       
☐ 90 days	
☒ 120 days 

In exceptional circumstances, UNDP may request the Vendor to extend the validity of the Quotation beyond what has been initially indicated in this RFQ.   The Proposal shall then confirm the extension in writing, without any modification whatsoever on the Quotation.  

	Partial Quotes
	☐ Not permitted
☒ Permitted [PER LOTs)   

	
Payment Terms[footnoteRef:5] [5:  UNDP preference is not to pay advanced amount upon signing of contract.  If vendor strictly requires advanced payment, it will be limited only up to 20% of the total price quoted.  For any higher percentage, or advanced payment of $30,000 or higher, UNDP shall require the vendor to submit a bank guarantee or bank checque payable to UNDP, in the same amount as the advanced payment made by UNDP to the vendor.] 

	☒ 100% upon complete delivery of goods
☐ Others 

	
Liquidated Damages 
	☒ Will not be imposed 
☐ Will be imposed under the following conditions:
Percentage of contract price per day of delay: ______
Max. no. of days of delay: ______
After which UNDP may terminate the contract.

	
Evaluation Criteria 
[check as many as applicable]
	☒ Technical responsiveness/Full compliance to requirements and lowest price[footnoteRef:6] [6:  UNDP reserves the right not to award the contract to the lowest priced offer, if the second lowest price among the responsive offer is found to be significantly more superior, and the price is higher than the lowest priced compliant offer by not more than 10%, and the budget can sufficiently cover the price difference.  The term “more superior” as used in this provision shall refer to offers that have exceeded the pre-determined requirements established in the specifications.] 

 Comprehensiveness of after-sales services
☒ Full acceptance of the PO/Contract General Terms and Conditions ☐ Earliest Delivery / Shortest Lead Time[footnoteRef:7] [7:  This shall be used for time-critical and/or exigent requirements  (e.g., post-crisis emergencies, elections, etc.).] 

☐ Others 

	
UNDP will award to:

	☐ One and only one supplier 
☒ One or more Supplier, depending on the following factors:  the lowest offer per LOT will determine the Contract award.

	
Type of Contract to be Signed
	☒  Purchase Order/ de minimi contract
☐ Contract Face Sheet (Goods and-or Services) UNDP (this template is also utilised for Long-Term Agreement[footnoteRef:8] and if LTA will be signed, specify the document that will trigger the call-off.  E.g., PO, etc.) [8:  Minimum of one (1) year period and may be extended up to a maximum of three (3) years subject to satisfactory performance evaluation] 

☐ Other Type/s of Contract 

	Contract General Terms and Conditions
	☒ General Terms and Conditions for contracts (goods and/or services)
☐ General Terms and Conditions for de minimi contracts (services only, less than $50,000)

Applicable Terms and Conditions are available at 
http://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/how-we-buy.html 

	
Special conditions of Contract
	☒ Cancellation of PO/Contract if the delivery/completion is delayed by 10 days
☐ Others 

	
Conditions for Release of Payment
	Passing Inspection 
 Complete Installation
☒ Passing all Testing      
☒ Completion of Training on Operation and Maintenance at all locations
☒ Written Acceptance of Goods based on full compliance with RFQ requirements by UNDP representative/Project Manager
☐ Others 

	
Annexes to this RFQ[footnoteRef:9] [9:   Where the information is available in the web, a URL for the information may simply be provided.] 

	☒ Specifications of the Goods Required (Annex 1- Fill in the tables 1A and 1B)
☒ Form for Submission of Quotation (Annex 2)
☒ Evaluation Criteria (Annex 3)
☐ Others

Non-acceptance of the terms of the General Terms and Conditions (GTC) shall be grounds for disqualification from this procurement process.  

	
Contact Person for Inquiries
(Written inquiries only)[footnoteRef:10] [10:  This contact person and address is officially designated by UNDP.  If inquiries are sent to other person/s or address/es, even if they are UNDP staff, UNDP shall have no obligation to respond nor can UNDP confirm that the query was received.] 

	procurement.mk@undp.org

Any delay in UNDP’s response shall be not used as a reason for extending the deadline for submission, unless UNDP determines that such an extension is necessary and communicates a new deadline to the Proposers.



Goods offered shall be reviewed based on completeness and compliance of the quotation with the minimum specifications described above and any other annexes providing details of UNDP requirements. 

The quotation that complies with all of the specifications, requirements and offers the lowest price, as well as all other evaluation criteria indicated, shall be selected.  Any offer that does not meet the requirements shall be rejected.

Any discrepancy between the unit price and the total price (obtained by multiplying the unit price and quantity) shall be re-computed by UNDP.  The unit price shall prevail and the total price shall be corrected.  If the supplier does not accept the final price based on UNDP’s re-computation and correction of errors, its quotation will be rejected.  

After UNDP has identified the lowest price offer, UNDP reserves the right to award the contract based only on the prices of the goods in the event that the transportation cost (freight and insurance) is found to be higher than UNDP’s own estimated cost if sourced from its own freight forwarder and insurance provider.  

At any time during the validity of the quotation, no price variation due to escalation, inflation, fluctuation in exchange rates, or any other market factors shall be accepted by UNDP after it has received the quotation.   At the time of award of Contract or Purchase Order, UNDP reserves the right to vary (increase or decrease) the quantity of services and/or goods, by up to a maximum twenty-five per cent (25%) of the total offer, without any change in the unit price or other terms and conditions.  

Any Purchase Order that will be issued as a result of this RFQ shall be subject to the General Terms and Conditions attached hereto.  The mere act of submission of a quotation implies that the vendor accepts without question the General Terms and Conditions of UNDP indicated above - http://www.undp.org/content/undp/en/home/procurement/business/how-we-buy.html .

UNDP is not bound to accept any quotation, nor award a contract/Purchase Order, nor be responsible for any costs associated with a Supplier’s preparation and submission of a quotation, regardless of the outcome or the manner of conducting the selection process. 

	Please be advised that UNDP’s vendor protest procedure is intended to afford an opportunity to appeal for persons or firms not awarded a purchase order or contract in a competitive procurement process.  In the event that you believe you have not been fairly treated, you can find detailed information about vendor protest procedures in the following link: 
http://www.undp.org/content/undp/en/home/operations/procurement/protestandsanctions/
	
UNDP encourages every prospective Vendor to avoid and prevent conflicts of interest, by disclosing to UNDP if you, or any of your affiliates or personnel, were involved in the preparation of the requirements, design, specifications, cost estimates, and other information used in this RFQ.  

UNDP implements a zero tolerance on fraud and other proscribed practices, and is committed to identifying and addressing all such acts and practices against UNDP, as well as third parties involved in UNDP activities.  UNDP expects its suppliers to adhere to the UN Supplier Code of Conduct found in this link : http://www.un.org/depts/ptd/pdf/conduct_english.pdf 

Thank you and we look forward to receiving your quotation.

     				     


Annex 1


Technical Specification

Technical specification for LOT 1 - Development and installation of Cashless Self-Service Terminal (e-kiosk) in the Municipality of Gostivar

Општина Гостивар, за подобрување на јавните услуги има потреба од набавка на систем за самоуслужни услуги со безготовинска наплата кој ќе овозможи ажурирање на сметките од страна на граѓаните за услуги кои се добиваат од општинските јавни претпријатија и од општинските органи.
Уредот и системот, поради специфичната природа на услугата која општина Гостивар ќе ја овозможува на своите граѓани, потребно е да обезбедат сервиси кои ги задоволуваат сите актуелни стандарди од Народна Банка на РМ и регулативи издадени од платежните институции како што се VISA и Mastercard.

1. Техничка спецификација на уредот
	   Куќиште
	Vandal-proof метално куќиште, преден панел од нерѓосувачки челичен лим фабрички обоен во RAL боја која претпријатието ќе ја избере од достапниот каталог на бои, брендирана согласно барањата на корисникот, метална подлога со изработени отвори за каблирање и прицврстување на под

	Работна температура (мин)
	+10ºC до +35ºC 

	Работна влажност
	20% до 80% 

	Екран
	Min 21” екран осетлив на допир

	Индустриски персонален компјутер (минимална барана техничка спецификација)
	Intel Processor Core i3 min, 4GB, 120GB SSD, Windows 10 En, Lan

	Читач на платежни картички
	Unattended POS terminal (терминал кој е специјално наменет и одобрен/сертифициран од платежните институции за самостојно плаќање со платежна картичка без присуство на оператор) со GPRS и Ethernet комуникација. Економскиот оператор треба да испорача соодветна платежна апликација за Unattended POS терминалот и да изврши негово прилагодување (вчитување на енкрипциски клучеви, оперативен систем и платежна апликација) за истиот да може да се вклучи во мрежата на POS терминали сопственост на Банката со која општината ќе склучи договор. Поддршка за безконтактно плаќање.

	Тастатура за внесување на PIN од платежна картичка
	Secure Encrypted PinPad PCI 4.0 compliant кој работи со понудениот читач на платежни картички

	Звучници
	Активни стерео звучници – 2 x 3W

	Интегриран читач на BAR код
	1D/2D (QR)

	Индустриско напојување
	220 - 230 V AC/ 50 Hz (12V/24V)

	Интегриран термален принтер за печатење на потврда за извршена уплата – слип
	80 mm thermal printer


	Уред за непрекинато напојување-UPS
	Мин 550 VA



Економскиот оператор треба да понуди уред со иста или подобра техничка спецификација од бараната. Уредот треба да биде испорачани со соодветно апликативно решение кое ќе ги овозможи сите барани услуги наведени во техничката спецификација со поврзување со позадинските софтверски решенија како што е дадено во точка 2 од техничката спецификација.

Цената на понудените уреди треба да вклучува транспорт, физичка монтажа и пуштање во работа на локацијата предвидена од општина Гостивар (Најверојатно во склоп на општинската зграда во Гостивар).

Локацијата и нејзината градежна подготовка ќе ја обезбеди корисникот, според спецификацијата за инсталација доставена од економскиот оператор. Економскиот оператор е должен да ја достави оваа спецификација како дел од понудата.  


2. Техничка спецификација на позадинскиот софтверски систем кој ќе овозможи плаќање на сметки со платежни картички на уредите, и потребниот хардвер за инсталација на софтверот
 
Позадинскиот софтверски систем треба да биде поврзан со уредот од една страна а од друга страна со IKT инфраструктурата на претпријатијата или институциите за сметка на кои ќе се пружаат услугите. 

Во понудата да биде вклучена имплементација следните услуги за самоуслужување и безготовинска наплата.
1. Плаќање на сметка за комунални услуги (фактура) кон ЈП Комуналец Гостивар
2. Плаќање на данок на имот кон даночното одделение на општината
3. Плаќање на фактури за фирмарина
4. Плаќање на месечна/годишна претплата за право на паркирање на возило во зонско паркирање
Сите услуги подразбираат плаќање на фактура и ажурирање на плаќањето во софтверските решенија на давателите на соодветните услуги. Поврзувањето на киоскот и размената на податоци помеѓу него, оркестраторот на комуникацијата (middle ware) со позадинските платформи и извори на податоци треба да биде со енкриптирана комуникација.
 
Услугите на уредот генерално треба да ги поддржуваат следните карактеристики:
· преглед на вкупен долг на граѓанинот кон давателот на услугата
· преглед на неплатени фактури на граѓанинот  
· можност за плаќање на фактурите одеднаш или на рати (доколку е возможно) со платежни картички кои се поддржани од банката опслужител на POS терминалот
· со избор на една или повеќе фактури
· со скенирање на БАР код oд фактура
· Приказ на реклами (во период кога не се опслужуваат корисници)
· Интеграција со ИКТ околината на претпријатието/институцијата потребна за обезбедување на побараните услуги
· преглед и ажурирање податоци (контактни податоци)
· Исполнување на стандардите за ИКТ безбедност на претпријатието/институцијата давател на услугата
· Генерирање на дневни, седмични и месечни извештаи за направените трансакции на уредите

Економскиот оператор треба да достави минимална техничка спецификација на хардверот и софтверот (оперативен систем, база итн.) кој е потребен за инсталација на управувачкиот софтверски систем, кој ќе ја врши комуникацијата со ИКТ системите на давателите на услуги, превземањето податоци од нив и пррикажување на киоскот, како и повратните барања за потврда на трансакцијата и ажурирање во апликативните решенија на давателите на услуги. Потребниот и предложен хардвер и софтвер согласно предложената спецификација да бидат вклучени во понудата. 

Системот треба да има можност во иднина да се надгради со поврзување на IKT системите на други Јавни Претпријатија или институции по потреба, со цел сервисот на уредите да биде достапен и за нивните корисници.


2.1. Трансакција на уредот треба да го запази следниов редослед:


Корисникот пристапува кон уредот
|
Корисникот избира јазик (Македонски, Албански, Турски)
|
Корисникот избира тип на услуга која сака да ја користи
|
Корисникот го скенира баркодот на фактурата или го внесува бројот од фактурата. Доколку само со внесување на број на фактура постои реална можност со внесување на случаен број по шаблон да се направи преглед на податоци за друг корисник да се имплементира втор параметар на валидација кој ќе оневозможи увид и манипулација со лични податоци на друг корисник (ова се однесува на плаќањето на фактури за комунални услуги каде за втор параметар на автентификација може да се искористи или последните 3/6 броеви од матичниот број, или евентуално бројот на претплатник кој го има на фактурата)
|
Преглед на сервиси за избраната услуга (плати фактура, поднеси поплака, ажурирај податоци ...)
|
Доколку се избере плаќање, да се прикажат на екран сите неплатени фактури од кои корисникот ќе може да ги обележи тие што сака да ги плати
|
Плати ги обележаните фактури
|
Приказ на вкупната сума за плаќање и барање на потврда за да се продолжи со плаќањето
|
Корисникот го потврдува плаќањето
|
Прикажување на порака за внес на картичка и по звучен сигнал да се внесе ПИН
|
Корисникот внесува картичка и ПИН по што се процесира трансакцијата и се печати белешка
|
На корисникот му се прикажува порака да ја земе картичката и испечатената потврда за платената фактура/и


Во текот на интеграцијата доколку се појави потреба од промена на текот на трансакцијата, Економскиот оператор потребно е да направи соодветно прилагодување без дополнителна надокнада.

2.2. Техничка поддршка на уредите и позадинскиот софтверски систем 

Економскиот оператор треба да обезбеди техничка поддршка и гаранција на уредите и позадинскиот софтверски систем во период од една година без дополнителна надокнада.

Гаранцијата и техничката поддршка треба да опфатат:

· Обука на предложените лица од набавувачот за работа и опслужување на уредите и позадинскиот софтверски систем.
· Теренска интервенција на локацијата на која е инсталиран уредот и разрешување на сите неправилности (вклучувајќи и замена на расипани делови) поради кои сервисот на уредите не е достапен.
· Време на реакција е најбрзо можно но не подоцна од следниот работен ден по добиена пријава за неправилност 
· Подготовка на Unattended POS терминалот и да се изврши негово прилагодување (вчитување на енкрипциски клучеви, оперативен систем и платежна апликација). Вчитувањето на енкрипциските клучеви мора да биде направено во согласност со сигурносните стандарди на платежните институции, а безбедноста на информатичкиот менаџмент систем на Економскиот оператор треба да биде усогласен со важечките ISO стандарди во делот на развој и дизајн на банкарски и прилагоден апликациски софтвер, електронски трансакциски сервиси, мрежни поврзувања, IT инфраструктура и IT интеграциски проекти. Од овие причина Економскиот оператор треба да ја докаже својата способност за извршување на оваа поддршка. Како доказ за способноста за извршување на оваа поддршка, Економскиот оператор треба да достави валидни сертификации за:
· ISO 9001:2015 
· ISO 27001:2013 
· ISO 20000-1:2011 
Или алтернативни сертификации кои гарантираат компетентност и висок квалитет на  имплементација на проектот 
· Анализа и помош при разрешување на сите неуспешни или спорни трансакции. За успешно извршување на оваа поддршка Економскиот оператор треба да предвиди далечински пристап на позадинскиот софтверски систем преку кој ќе може да ги преземе сите информации за спорните или неуспешни трансакции кои се неопходни за извршување на анализата. По извршената анализа Економскиот Оператор треба да достави до барателот на поддршката насоки за разрешување на конкретните трансакции.
· Активно учество во процесот на интеграција на Unattended POS терминалот во мрежата на Банката која ќе ја избере корисникот на системот (општина Гостивар).

Technical specification for LOT 2 - Development and installation of Cashless Self-Service Terminal (e-kiosk) in the Municipality of Tetovo


Општина Тетово, за подобрување на јавните услуги има потреба од набавка на систем за самоуслужни услуги со безготовинска наплата кој ќе овозможи ажурирање на сметките од страна на граѓаните за услуги кои се добиваат од општинските јавни претпријатија и од општинските органи.
Уредот и системот, поради специфичната природа на услугата која општина Тетово ќе ја овозможува на своите граѓани, потребно е да обезбедат сервиси кои ги задоволуваат сите актуелни стандарди од Народна Банка на РМ и регулативи издадени од платежните институции како што се VISA и Mastercard.

1. Техничка спецификација на уредот
	   Куќиште
	Vandal-proof метално куќиште, преден панел од нерѓосувачки челичен лим фабрички обоен во RAL боја која претпријатието ќе ја избере од достапниот каталог на бои, брендирана согласно барањата на корисникот, метална подлога со изработени отвори за каблирање и прицврстување на под

	Работна температура (мин)
	+10ºC до +35ºC 

	Работна влажност
	20% до 80% 

	Екран
	Min 21” екран осетлив на допир

	Индустриски персонален компјутер (минимална барана техничка спецификација)
	Intel Processor Core i3 min, 4GB, 120GB SSD, Windows 10 En, Lan

	Читач на платежни картички
	Unattended POS terminal (терминал кој е специјално наменет и одобрен/сертифициран од платежните институции за самостојно плаќање со платежна картичка без присуство на оператор) со GPRS и Ethernet комуникација. Економскиот оператор треба да испорача соодветна платежна апликација за Unattended POS терминалот и да изврши негово прилагодување (вчитување на енкрипциски клучеви, оперативен систем и платежна апликација) за истиот да може да се вклучи во мрежата на POS терминали сопственост на Банката со која општината ќе склучи договор. Поддршка за безконтактно плаќање.

	Тастатура за внесување на PIN од платежна картичка
	Secure Encrypted PinPad PCI 4.0 compliant кој работи со понудениот читач на платежни картички

	Звучници
	Активни стерео звучници – 2 x 3W

	Интегриран читач на BAR код
	1D/2D (QR)

	Индустриско напојување
	220 - 230 V AC/ 50 Hz (12V/24V)

	Интегриран термален принтер за печатење на потврда за извршена уплата – слип
	80 mm thermal printer


	Уред за непрекинато напојување-UPS
	Мин 550 VA



Економскиот оператор треба да понуди уред со иста или подобра техничка спецификација од бараната. Уредот треба да биде испорачани со соодветно апликативно решение кое ќе ги овозможи сите барани услуги наведени во техничката спецификација со поврзување со позадинските софтверски решенија како што е дадено во точка 2 од техничката спецификација.

Цената на понудените уреди треба да вклучува транспорт, физичка монтажа и пуштање во работа на локацијата предвидена од општина Тетово (Најверојатно во склоп на општинската зграда во Тетово).

Локацијата и нејзината градежна подготовка ќе ја обезбеди корисникот, според спецификацијата за инсталација доставена од економскиот оператор. Економскиот оператор е должен да ја достави оваа спецификација како дел од понудата.  


2. Техничка спецификација на позадинскиот софтверски систем кој ќе овозможи плаќање на сметки со платежни картички на уредите, и потребниот хардвер за инсталација на софтверот
 
Позадинскиот софтверски систем треба да биде поврзан со уредот од една страна а од друга страна со IKT инфраструктурата на претпријатијата или институциите за сметка на кои ќе се пружаат услугите. 

Во понудата да биде вклучена имплементација следните услуги за самоуслужување и безготовинска наплата.
1. Плаќање на сметка за комунални услуги (фактура) кон ЈП Комуналец Тетово
2. Плаќање на данок на имот кон даночното одделение на општината
3. Плаќање на фактури за фирмарина
4. Плаќање на месечна/годишна претплата за право на паркирање на возило во зонско паркирање
Сите услуги подразбираат плаќање на фактура и ажурирање на плаќањето во софтверските решенија на давателите на соодветните услуги. Поврзувањето на киоскот и размената на податоци помеѓу него, оркестраторот на комуникацијата (middle ware) со позадинските платформи и извори на податоци треба да биде со енкриптирана комуникација.
 
Услугите на уредот генерално треба да ги поддржуваат следните карактеристики:
· преглед на вкупен долг на граѓанинот кон давателот на услугата
· преглед на неплатени фактури на граѓанинот  
· можност за плаќање на фактурите одеднаш или на рати (доколку е возможно) со платежни картички кои се поддржани од банката опслужител на POS терминалот
· со избор на една или повеќе фактури
· со скенирање на БАР код oд фактура
· Приказ на реклами (во период кога не се опслужуваат корисници)
· Интеграција со ИКТ околината на претпријатието/институцијата потребна за обезбедување на побараните услуги
· преглед и ажурирање податоци (контактни податоци)
· Исполнување на стандардите за ИКТ безбедност на претпријатието/институцијата давател на услугата
· Генерирање на дневни, седмични и месечни извештаи за направените трансакции на уредите

Економскиот оператор треба да достави минимална техничка спецификација на хардверот и софтверот (оперативен систем, база итн.) кој е потребен за инсталација на управувачкиот софтверски систем, кој ќе ја врши комуникацијата со ИКТ системите на давателите на услуги, превземањето податоци од нив и прикажување на киоскот, како и повратните барања за потврда на трансакцијата и ажурирање во апликативните решенија на давателите на услуги. Потребниот и предложен хардвер и софтвер согласно предложената спецификација да бидат вклучени во понудата. 
Општина Тетово на располагање ги има следните хардверно-софтверски системи каде евентуално би можело да се хостира софтверскоро решение на понудувачот. Доколку овие системи соодветствуваат за потребите на инсталација на предложеното софтверско решение, не е потребно вклучување на дополнителен хардвер/софтвер.

	Општински софтверски систем
	Систем за паркирање
	Софтвер на Комуналното претпријатие

	OS:Windows Server 2008 R2
Windows Application with
MSSQL 2008 R2

	Software Platform
OS: Windows Server 2012
Web-based, PostgreSQL
	Software Platform:
OS:Windows 10
Windows Application





Системот треба да има можност во иднина да се надгради со поврзување на IKT системите на други Јавни Претпријатија или институции по потреба, со цел сервисот на уредите да биде достапен и за нивните корисници.


2.1. Трансакција на уредот треба да го запази следниов редослед:


Корисникот пристапува кон уредот
|
Корисникот избира јазик (Македонски, Албански, Турски)
|
Корисникот избира тип на услуга која сака да ја користи
|
Корисникот го скенира баркодот на фактурата или го внесува бројот од фактурата. Доколку само со внесување на број на фактура постои реална можност со внесување на случаен број по шаблон да се направи преглед на податоци за друг корисник да се имплементира втор параметар на валидација кој ќе оневозможи увид и манипулација со лични податоци на друг корисник (ова се однесува на плаќањето на фактури за комунални услуги каде за втор параметар на автентификација може да се искористи или последните 3/6 броеви од матичниот број, или евентуално бројот на претплатник кој го има на фактурата)
|
Преглед на сервиси за избраната услуга (плати фактура, поднеси поплака, ажурирај податоци ...)
|
Доколку се избере плаќање, да се прикажат на екран сите неплатени фактури од кои корисникот ќе може да ги обележи тие што сака да ги плати
|
Плати ги обележаните фактури
|
Приказ на вкупната сума за плаќање и барање на потврда за да се продолжи со плаќањето
|
Корисникот го потврдува плаќањето
|
Прикажување на порака за внес на картичка и по звучен сигнал да се внесе ПИН
|
Корисникот внесува картичка и ПИН по што се процесира трансакцијата и се печати белешка
|
На корисникот му се прикажува порака да ја земе картичката и испечатената потврда за платената фактура/и


Во текот на интеграцијата доколку се појави потреба од промена на текот на трансакцијата, Економскиот оператор потребно е да направи соодветно прилагодување без дополнителна надокнада.

2.2. Техничка поддршка на уредите и позадинскиот софтверски систем 

Економскиот оператор треба да обезбеди техничка поддршка и гаранција на уредите и позадинскиот софтверски систем во период од една година без дополнителна надокнада.

Гаранцијата и техничката поддршка треба да опфатат:

· Обука на предложените лица од набавувачот за работа и опслужување на уредите и позадинскиот софтверски систем.
· Теренска интервенција на локацијата на која е инсталиран уредот и разрешување на сите неправилности (вклучувајќи и замена на расипани делови) поради кои сервисот на уредите не е достапен.
· Време на реакција е најбрзо можно но не подоцна од следниот работен ден по добиена пријава за неправилност 
· Подготовка на Unattended POS терминалот и да се изврши негово прилагодување (вчитување на енкрипциски клучеви, оперативен систем и платежна апликација). Вчитувањето на енкрипциските клучеви мора да биде направено во согласност со сигурносните стандарди на платежните институции, а безбедноста на информатичкиот менаџмент систем на Економскиот оператор треба да биде усогласен со важечките ISO стандарди во делот на развој и дизајн на банкарски и прилагоден апликациски софтвер, електронски трансакциски сервиси, мрежни поврзувања, IT инфраструктура и IT интеграциски проекти. Од овие причина Економскиот оператор треба да ја докаже својата способност за извршување на оваа поддршка. Како доказ за способноста за извршување на оваа поддршка, Економскиот оператор треба да достави валидни сертификации за:
· ISO 9001:2015 
· ISO 27001:2013 
· ISO 20000-1:2011 
[bookmark: _Hlk48557357]Или алтернативни сертификации кои гарантираат компетентност и висок квалитет на  имплементација на проектот 
· Анализа и помош при разрешување на сите неуспешни или спорни трансакции. За успешно извршување на оваа поддршка Економскиот оператор треба да предвиди далечински пристап на позадинскиот софтверски систем преку кој ќе може да ги преземе сите информации за спорните или неуспешни трансакции кои се неопходни за извршување на анализата. По извршената анализа Економскиот Оператор треба да достави до барателот на поддршката насоки за разрешување на конкретните трансакции.
· Активно учество во процесот на интеграција на Unattended POS терминалот во мрежата на Банката која ќе ја избере корисникот на системот (општина Тетово).





[bookmark: _GoBack]Table 1A: Please include comments in the last column if your model meets or exceeds any of the specification line by line listed in the table(lLOT  1 Gostivar)

	
Item no.
	
Description/Specification of Goods and Services



	
Include your specs and any discrepancy 


	Уред (хардвер) за самоуслужни услуги со безготовинска наплата

	1
	Vandal-proof метално куќиште
	

	2
	Работна температура (минимум) +10ºC to +35ºC

	

	3
	Работна влажност: 20%-80%
	

	4
	Екран: минимум 21” осетлив на допир 
	

	5
	Индустриски персонален компјутер (минимална барана техничка спецификација): Intel Processor Core i3 min, 4GB, 120GB SSD, Windows 10 En, Lan
	

	6
	Читач на платежни картички: Unattended POS terminal
	

	7
	Тастатура за внесување на PIN од платежна картичка: Secure Encrypted PinPad PCI 4.0 compliant кој работи со понудениот читач на платежни картички
	

	8
	Звучници: Активни стерео звучници – 2 x 3W
	

	9
	Интегриран читач на BAR код: 1D/2D (QR)
	

	10
	Индустриско напојување: 220 - 230 V AC/ 50 Hz (12V/24V)
	

	11
	Интегриран термален принтер за печатење на потврда за извршена уплата – слип: 80 mm thermal printer
	

	12
	Уред за непрекинато напојување-UPS: Мин 550 VA
	

	Услуги кои ќе ги овозможи понудениот софтверски систем

	13
	Плаќање на сметка за комунални услуги (фактура) кон ЈП Комуналец Гостивар
	

	14
	Плаќање на данок на имот кон даночното одделение на општината
	

	15
	Плаќање на фактури за фирмарина
	

	16
	Плаќање на месечна/годишна претплата за право на паркирање на возило во зонско паркирање
	

	17
	Преглед на вкупен долг на граѓанинот кон давателот на услугата
	

	18
	Преглед на неплатени фактури на граѓанинот  
	

	19
	Можност за плаќање на фактурите одеднаш или на рати (доколку е возможно) со платежни картички кои се поддржани од банката опслужител на POS терминалот
	

	20
	Можност за плаќање со скенирање на БАР код
	

	21
	Можност за плаќање со внесување на број на фактура
	

	22
	Избор за плаќање на една или повеќе фактури
	

	23
	Приказ на реклами (во период кога не се опслужуваат корисници)

	

	24
	Интеграција со ИКТ околината на претпријатието/институцијата потребна за обезбедување на побараните услуги
	

	25
	Преглед и ажурирање податоци (контактни податоци)
	

	26
	Исполнување на стандардите за ИКТ безбедност на претпријатието/институцијата давател на услугата
	

	27
	Генерирање на дневни, седмични и месечни извештаи за направените трансакции на уредите
	

	28
	Понудата вклучува дополнителен хардвер
	

	29
	Понудата вклучува дополнителен софтвер
	







Table 1B: Please include comments in the last column if your model meets or exceeds any of the specification line by line listed in the table - LOT 2: Tetovo

	
Item no.
	
Description/Specification of Goods and Services



	
Include your specs and any discrepancy 


	Уред (хардвер) за самоуслужни услуги со безготовинска наплата

	1
	Vandal-proof метално куќиште
	

	2
	Работна температура (минимум) +10ºC to +35ºC

	

	3
	Работна влажност: 20%-80%
	

	4
	Екран: минимум 21” осетлив на допир 
	

	5
	Индустриски персонален компјутер (минимална барана техничка спецификација): Intel Processor Core i3 min, 4GB, 120GB SSD, Windows 10 En, Lan
	

	6
	Читач на платежни картички: Unattended POS terminal
	

	7
	Тастатура за внесување на PIN од платежна картичка: Secure Encrypted PinPad PCI 4.0 compliant кој работи со понудениот читач на платежни картички
	

	8
	Звучници: Активни стерео звучници – 2 x 3W
	

	9
	Интегриран читач на BAR код: 1D/2D (QR)
	

	10
	Индустриско напојување: 220 - 230 V AC/ 50 Hz (12V/24V)
	

	11
	Интегриран термален принтер за печатење на потврда за извршена уплата – слип: 80 mm thermal printer
	

	12
	Уред за непрекинато напојување-UPS: Мин 550 VA
	

	Услуги кои ќе ги овозможи понудениот софтверски систем

	13
	Плаќање на сметка за комунални услуги (фактура) кон ЈП Комуналец Тетово
	

	14
	Плаќање на данок на имот кон даночното одделение на општината
	

	15
	Плаќање на фактури за фирмарина
	

	16
	Плаќање на месечна/годишна претплата за право на паркирање на возило во зонско паркирање
	

	17
	Преглед на вкупен долг на граѓанинот кон давателот на услугата
	

	18
	Преглед на неплатени фактури на граѓанинот  
	

	19
	Можност за плаќање на фактурите одеднаш или на рати (доколку е возможно) со платежни картички кои се поддржани од банката опслужител на POS терминалот
	

	20
	Можност за плаќање со скенирање на БАР код
	

	21
	Можност за плаќање со внесување на број на фактура
	

	22
	Избор за плаќање на една или повеќе фактури
	

	23
	Приказ на реклами (во период кога не се опслужуваат корисници)

	

	24
	Интеграција со ИКТ околината на претпријатието/институцијата потребна за обезбедување на побараните услуги
	

	25
	Преглед и ажурирање податоци (контактни податоци)
	

	26
	Исполнување на стандардите за ИКТ безбедност на претпријатието/институцијата давател на услугата
	

	27
	Генерирање на дневни, седмични и месечни извештаи за направените трансакции на уредите
	

	28
	Понудата вклучува дополнителен хардвер
	

	29
	Понудата вклучува дополнителен софтвер
	

















Annex 2

FORM FOR SUBMITTING SUPPLIER’S  QUOTATION[footnoteRef:11] [11:  This serves as a guide to the Supplier in preparing the quotation and price schedule. ] 

(This Form must be submitted only using the Supplier’s Official Letterhead/Stationery[footnoteRef:12]) [12:  Official Letterhead/Stationery must indicate contact details – addresses, email, phone and fax numbers – for verification purposes ] 



We, the undersigned, hereby accept in full the UNDP General Terms and Conditions, and hereby offer to supply the items listed below in conformity with the specification and requirements of UNDP as per RFQ Reference No. 95/2020 for LOT1 and or LOT2

TABLE 1:  Offer to Supply Goods and Services Compliant with Technical Specifications and Requirements 
ЛОТ 1: Гостивар
	
Реден бр.
	
Опис/спецификација на добарата и услугите



	
Цена за добрата/услугите во денари
(Без вклучен ДДВ)

	1
	Уред (и негова инсталација) за самоуслужни услуги со безготовинска наплата со минимум технички карактеристики како што се опишани во Анекс 1

Опис на понудениот уред:

	

	2
	Имплементација на сервис за плаќање на сметка за комунални услуги (фактура) кон ЈП Комуналец Гостивар 
	

	3
	Имплементација на сервис за плаќање на данок на имот кон даночното одделение на општината 
	

	4
	Имплементација на сервис за плаќање на фактури за фирмарина 
	

	5
	Имплементација на сервис за плаќање на месечна/годишна претплата за право на паркирање на возило во зонско паркирање
	

	6
	Дополнителен хардвер (доколку е потребен)

Опис на понудениот хардвер (доколку има):

	

	7
	Дополнителен софтвер (доколку е потребен)

Опис на понудениот софтвер (доколку има):

	

	8
	Обука за користење и одржување на системот/уредот
	

	9
	Кратко упатство на македонски јазик за користење на системот/уредот
	

	Вкупна цена за систем за самоуслужни услуги со безготовинска наплата во Општина Гостивар (без ДДВ)
	




TABLE 2:  Offer to Supply Goods Compliant with Technical Specifications and Requirements 

ЛОТ 2: Тетово
	
Реден бр.
	
Опис/спецификација на добарата и услугите



	
Цена за добрата/услугите во денари
(Без вклучен ДДВ)

	1
	Уред (и негова инсталација) за самоуслужни услуги со безготовинска наплата со минимум технички карактеристики како што се опишани во Анекс 1

Опис на понудениот уред:

	

	2
	Имплементација на сервис за плаќање на сметка за комунални услуги (фактура) кон ЈП Комуналец Тетово 
	

	3
	Имплементација на сервис за плаќање на данок на имот кон даночното одделение на општината 
	

	4
	Имплементација на сервис за плаќање на фактури за фирмарина 
	

	5
	Имплементација на сервис за плаќање на месечна/годишна претплата за право на паркирање на возило во зонско паркирање
	

	6
	Дополнителен хардвер (доколку е потребен)

Опис на понудениот хардвер (доколку има):

	

	7
	Дополнителен софтвер (доколку е потребен)

Опис на понудениот софтвер (доколку има):

	

	8
	Обука за користење и одржување на системот/уредот
	

	9
	Кратко упатство на македонски јазик за користење на системот/уредот
	

	Вкупна цена за систем за самоуслужни услуги со безготовинска наплата во Општина Тетово (Без вклучен ДДВ)
	



*Напомена: Секој од лотовите има ограничен буџет на располагање. УНДП го задржува правото да го намали обемот на работа доколку понудата го надминува буџетот кој е на располагање. И во овој случај испорачаниот систем треба да обезбедува потполно функционална платформа која ќе испорача само помал број на конкретни услуги.

All other information that we have not provided automatically implies our full compliance with the requirements, terms and conditions of the RFQ.

We hereby declare that:
a) All the information and statements made in this Bid are true and we accept that any misrepresentation contained in it may lead to our disqualification; 
b) We are currently not on the removed or suspended vendor list of the UN or other such lists of other UN agencies, nor are we associated with, any company or individual appearing on the 1267/1989 list of the UN Security Council;
c) We have no outstanding bankruptcy or pending litigation or any legal action that could impair our operation as a going concern; and 
d) We do not employ, nor anticipate employing, any person who is or was recently employed by the UN or UNDP.

We confirm that we have read, understood and hereby fully accept the Schedule of Requirements and Technical Specifications describing the duties and responsibilities required of us in this RfQ, and the General Terms and Conditions of UNDP’s Standard Contract for this RfQ.

We agree to abide by this Bid for 120 days. 

	We undertake, if our Bid is accepted, to commence the Works and provision of related services not later than the date indicated in the Data Sheet.

We fully understand and recognize that UNDP is not bound to accept this Bid, that we shall bear all costs associated with its preparation and submission, and that UNDP will in no case be responsible or liable for those costs, regardless of the conduct or outcome of the evaluation.

	We remain,

Yours sincerely,

Authorized Signature [In full and initials]:  	
Name and Title of Signatory:  	
Name of Firm:  	
            Contact Details:  									
please mark this letter with your corporate seal, if available]







Annex 3

Evaluation Criteria

The evaluation of offers will be based on Technical responsiveness/Full compliance to requirements and lowest price. Only Quotations with technically responsive/compliant offers will be considered.


TABLE 3:  Evaluation of Offers’ Compliancy with the Technical Specifications and Requirements 


Eligibility requirements and compliance for both LOTs


	Minimum Requirements
	Compliancy status
Yes/No


	· Latest Business Registration Certificate (тековна состојба на фирмата) 
	

	· Minimum 3 years of professional experience in developing/upgrading cashless processing kiosk systems
	

	· Minimum one similar/relevant assignment (developed/upgraded
cashless processing kiosk systems) in the last 5 years 
	

	· Quality Certificate(s) 
	

	· Statement for Technical Support during the Warranty Period
	

	· Your offer meets or not the min technical specifications (line by line as per table 1A and 1B)
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